UBND TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  2566/TB-BGĐ
	Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ
Về việc phân công rà soát, phân tích cụ thể các nội dung, nguyên nhân tỷ lệ giải ngân nguồn vốn nông thôn mới 6 tháng đầu năm đạt tỷ lệ giải ngân thấp và tham mưu UBND tỉnh nội dung Văn bản chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn nông thôn mới năm 2020

Thực hiện Văn bản số 4431/UBND-NL2 ngày 08/7/2020 của UBND tỉnh về việc rà soát, phân tích cụ thể các nội dung, nguyên nhân tỷ lệ giải ngân nguồn vốn thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh 6 tháng đầu năm 2020 đạt thấp, tham mưu UBND tỉnh nội dung Văn bản chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh năm 2020 (có Văn bản kèm theo), Ban Giám đốc phân công nhiệm vụ thực hiện như sau:

1. Các phòng Hành chính Sự nghiệp, Ngân sách, Tài chính Doanh nghiệp theo lĩnh vực được phụ trách phối hợp với các đơn vị được phân bổ vốn ngân sách trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020 (theo Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 05/5/2020, Quyết định số 1602/QĐ-UBND ngày 26/5/2020 và Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh) tiến hành rà soát, phân tích cụ thể các nội dung, nguyên nhân tỷ lệ giải ngân nguồn vốn thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm 2020 đạt thấp, dự kiến kế hoạch giải ngân và mục tiêu giải ngân tính đến ngày 30/9/2020; đồng thời, đề xuất nội dung tham mưu UBND tỉnh Văn bản chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh năm 2020 (yêu cầu cụ thể trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị có liên quan; mục tiêu phấn đấu giải ngân đến ngày 30/9/2020 theo Thông báo số 20-TB/BCĐ ngày 06/7/2020 của Ban Chỉ đạo) gửi phòng Ngân sách huyện xã trước ngày 11/7/2020.

2. Phòng Ngân sách huyện xã tổng hợp chung, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh và các sở ngành, đơn vị có liên quan tham mưu Ban Giám đốc báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu.
3. Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng triển khai thực hiện các nội dung trên đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.
Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện kịp thời.
	Nơi nhận:
	KT. GIÁM ĐỐC

	- Giám đốc, các PGĐ (để báo cáo);

- Các phòng: VP, NSHX, HCSN, TCĐT,

TCDN, NS;
- L​ưu: VT, HX.

	PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Văn Đồng

PAGE